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A halálesetet anyakönyvezés céljából be kell jelenteni.

Jogosultak köre

Magánszemélyek:

• az eltemetésre kötelezett személy vagy

• az ügyben eljáró temetkezési szolgáltató

a haláleset bejelentését követően.

Hivatalból jelentheti be::

• a halál okát megállapító orvos vagy

• a kórbonctani vizsgálatot, hatósági vagy igazságügyi boncolást végző intézmény.

Mit kell tennie:

A halál okát megállapító orvos vagy a kórbonctani vizsgálatot, hatósági vagy igazságügyi 
boncolást végző intézmény az Elektronikus Egészségügyi Szolgáltatási Tér útján - az 
eljárás megindításához szükséges, kormányrendeletben meghatározott adatok 
megküldésével - haladéktalanul bejelenti az illetékes anyakönyvvezetőnek.

 

A haláleset bejelentését követően, a halottvizsgálati bizonyítvány kiállításáról szóló 
értesítésétől számított 5 napon belül a hozzátartozó (az eltemetésre kötelezett személy) 
vagy az ügyben eljáró temetkezési szolgáltató az anyakönyvvezető részére az elhalt 
magyar állampolgár

• személyazonosság igazolására alkalmas hatósági igazolványát,

• a személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolványát, továbbá 

• az elhalt születési anyakönyvi kivonatát és a családi állapotát igazoló okiratot (ha ez 
rendelkezésre áll)

https://e-egeszsegugy.gov.hu/


átadja, valamint a halottvizsgálati bizonyítvány eltemettetői példányát bemutatja.

 

A haláleset anyakönyvezésére irányuló eljárásban jegyzőkönyvet kell felvenni.

A bejegyző anyakönyvvezető vagy hazai anyakönyvezés végzésére kijelölt anyakönyvi 
szerv megkeresi a születést nyilvántartó anyakönyvvezetőt. A születést nyilvántartó 
anyakönyvvezető a papír alapú anyakönyv születési anyakönyvi bejegyzése adatainak az 
elektronikus anyakönyvbe történő bejegyzéséről az értesítéstől számított 120 napon belül 
gondoskodik, és erről értesíti a megkeresőt.

 

Ha az elhaltnak halálakor házassága vagy bejegyzett élettársi kapcsolata állt fenn, 
a halálesetet bejegyző megkeresi a házasságot vagy a bejegyzett élettársi kapcsolatot 
nyilvántartó anyakönyvvezetőt.

A házasságot vagy a bejegyzett élettársi kapcsolatot nyilvántartó anyakönyvvezető a papír 
alapú anyakönyv házassági vagy bejegyzett élettársi anyakönyvi bejegyzése adatainak az 
elektronikus anyakönyvbe történő bejegyzéséről az értesítéstől számított százhúsz napon 
belül gondoskodik, és erről értesíti a megkeresőt.

 

Az elhunyt személy személyazonosító okmányainak érvénytelenítése:

 

Az anyakönyvvezető az elhalt személy átadott személyazonosító igazolványát és a 
személyi azonosítóját és lakcímét igazoló hatósági igazolványát átlyukasztással – könyv 
formátumú személyazonosító igazolvány esetén az adatoldalakon elhelyezett 
érvénytelenségre utaló bélyegzőlenyomattal – érvényteleníti.

Az anyakönyvvezető az általa érvénytelenített okmányokat erre irányuló kérelem esetén 
visszaadja az elhalt személy hozzátartozójának.

Hamis vagy meghamisított okmányt visszaadni nem lehet.

Az anyakönyvvezető a vissza nem igényelt érvénytelenített okmányokat, valamint a 
további, személyazonosság igazolására alkalmas hatósági igazolványt soron kívül, de 
legkésőbb 3 napon belül továbbítja a haláleset helye szerint illetékes járási hivatalnak.

Kötelezettségmulasztás

Ha

• bejelentésre kötelezett nincs vagy e kötelezettségét elmulasztotta, bejelentés 
hiányában, vagy

• az eltemetésre kötelezettnek, illetve az ügyben eljáró temetkezési szolgáltatónak az 
eljárása elmarad

a Magyarországon történt születést és halálesetet - ha az az anyakönyvvezető 
tudomására jut - ekkor is be kell jegyezni az anyakönyvbe. Ilyen esetben az 
anyakönyvvezető gondoskodik a szükséges adatok beszerzéséről.



Határidők

A halálesetet anyakönyvezés céljából a halottvizsgálatról és a halottakkal kapcsolatos 
eljárásról szóló kormányrendeletben megjelölt személy vagy szerv az Elektronikus 
Egészségügyi Szolgáltatási Tér útján - az eljárás megindításához szükséges, 
kormányrendeletben meghatározott adatok megküldésével - haladéktalanul bejelenti az 
illetékes anyakönyvvezetőnek.

Az anyakönyvvezető a halálesetet a bejelentést követően azonnal anyakönyvezi.

Benyújtandó dokumentumok

Adatok, amelyeket meg kell adni

Az elhaltra vonatkozóan:

• neme (férfi, nő),

• születési családi és utóneve, házassági neve,

• születési helye,

• személyi azonosítója, annak hiányában születési idő (év, hó, nap),

• apjának születési családi és utóneve,

• anyjának születési családi és utóneve,

• családi állapota,

• ha házas vagy bejegyzett élettárs volt, utolsó házasságkötésének vagy bejegyzett 
élettársi kapcsolata létesítésének helye, ideje (év, hó, nap),

• az elhalt állampolgársága

• lakóhelye.

A túlélő házastársra vagy bejegyzett élettársra vonatkozóan:

• születési családi és utónevét, házassági nevét

• személyi azonosítóját.

Ha magánszemély a bejelentő:

• családi és utónevét, születési családi és utónevét,

• minőségét, amelyben a bejelentést tette,

• lakcímét,

• személyazonosságát igazoló okmányának típusát, okmányazonosítóját, a kiállító 
hatóság megnevezését, az okmány érvényességi idejét.

A haláleset tényét és időpontját orvos által kiállított bizonyítvány igazolja.

A haláleset bejelentését követően, az eltemetésre kötelezett személynek a halottvizsgálati 
bizonyítvány kiállításáról szóló értesítésétől számított 5 napon belül az eltemetésre 
kötelezett személy vagy az ügyben eljáró temetkezési szolgáltató az anyakönyvvezető 
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részére az elhalt magyar állampolgár , illetve a Magyarországon bevándoroltként, 
letelepedettként, menekültként vagy oltalmazottként lakóhellyel rendelkező személy 
személyazonosság igazolására alkalmas hatósági igazolványát, a személyi azonosítót és 
lakcímet igazoló hatósági igazolványát, továbbá – ha az az eltemetésre kötelezett személy 
vagy az ügyben eljáró temetkezési szolgáltató rendelkezésére áll – a családi állapotát 
tanúsító okiratát az anyakönyvvezetőnek átadja, valamint a halottvizsgálati bizonyítvány 
eltemettetői példányát bemutatja.

Fizetési kötelezettség

A bejelentés és az anyakövezés illetékmentes.

Eljáró szerv

Bármely anyakönyvvezetőhöz benyújtható.

Felettes szerv/jogorvoslat

Az anyakönyvvezető anyakönyvi eljárásában nincs helye fellebbezésnek.

Az anyakönyvvezető tevékenysége felett a fővárosi és megyei kormányhivatal gyakorol 
felügyeletet.

Egyéb információk

Ki lehet anyakönyvvezető a haláleset bejelentésénél?

• a polgármester,

• a jegyző,

• vagy a polgármesteri hivatal és a közös önkormányzati hivatal köztisztviselője.

A hazai anyakönyvezést halálesetnél Budapest Főváros Kormányhivatala látja el.

A Kormány a külképviselet konzuli tisztviselőjét, valamint a felügyelete alatt működő nem 
önálló külképviselet hivatásos konzuli tisztviselőjét hazai anyakönyvezés végzésére 
anyakönyvi szervként jelöli ki, amennyiben a külképviselet felügyelete alá tartozó, nem 
önálló külképviselet felhatalmazása kiterjed a hazai anyakönyvezési feladatok ellátására. A 
hazai anyakönyvezési eljárást ilyenkor hivatásos konzuli tisztviselő folytatja le.

Ha nem állapítható meg, hogy az anyakönyvi esemény bekövetkezésének időpontjában 
melyik anyakönyvvezető lett volna illetékes, vagy az eredetileg vezetett anyakönyvek 
külföldön vannak, az anyakönyvi bejegyzés teljesítésére Budapest Főváros 
Kormányhivatala az illetékes.

 



Az eljáró anyakönyvvezető kijelölése:

• A halálesetet – az ismeretlen személyazonosságú holttest kivételével – az az 
anyakönyvvezető jegyzi be az anyakönyvbe, akinek illetékességi területén az történt.

• A mozgó járművön történt halálesetet – az ismeretlen személyazonosságú holttest 
kivételével – az az anyakönyvvezető jegyzi be az anyakönyvbe, akinek az 
illetékességi területén a holttestet a járműről leemelték.

• Talált holttest esetében a haláleset bejegyzésére – az ismeretlen 
személyazonosságú holttest kivételével – az az anyakönyvvezető illetékes, akinek 
az illetékességi területén a holttestet megtalálták.

• A halál tényének bírósági megállapítása esetén a haláleset bejegyzésére az az 
anyakönyvvezető illetékes, akinek az illetékességi területén a bíróság döntése 
szerint a haláleset bekövetkezett.

Ha a bíróság holtnak nyilvánító döntést hozott, a halálesetet a holtnak nyilvánított személy 
születését nyilvántartó anyakönyvvezető jegyzi be az anyakönyvbe.

A haláleset helye szerint illetékes anyakönyvvezető a haláleset anyakönyvezése és a 
haláleset anyakönyvezése igazolásának a halottvizsgálati bizonyítványon történő 
feltüntetése után a halottvizsgálati bizonyítvány egy-egy példányát megküldi a Központi 
Statisztikai Hivatalnak és a hagyatéki eljárás lefolytatására

• az elhunyt utolsó belföldi lakóhelye vagy,

• belföldi lakóhely hiányában az elhunyt utolsó belföldi tartózkodási helye vagy,

belföldi lakó és tartózkodási hely hiányában az elhunyt belföldi elhalálozásának helye 
szerint illetékes jegyző részére.

Vonatkozó jogszabályok

2010. évi I. törvény az anyakönyvi eljárásról

174/2017. (VI. 30.) Korm. rendelet az  anyakönyvvezető és az anyakönyvi szervek 
eljárásáról és kijelöléséről, valamint az anyakönyvezéshez szükséges képesítési 
feltételekről

351/2013. (X. 4.) Korm. rendelet a halottvizsgálatról és a halottakkal kapcsolatos eljárásról

1990. évi XCIII. törvény az illetékekről

Fogalmak

Eltemetésre (eltemettetésre) kötelezett: a temetésről sorrendben a következők kötelesek 
gondoskodni: aki a temetést szerződésben vállalta; akit arra az elhunyt végrendelete 
kötelez; végintézkedés hiányában elhunyt temetéséről az elhalálozása előtt vele együtt élő 
házastársa vagy élettársa; az elhunyt egyéb, közeli hozzátartozója a törvényes öröklés 
rendje szerint. Ha temetésre kötelezett személy nincs, ismeretlen helyen tartózkodik, vagy 
a kötelezettségét nem teljesíti, a temetésről az elhalálozás helye szerint illetékes települési 
önkormányzat polgármestere gondoskodik.

Haláleset: anyakönyvi esemény

http://njt.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=129886
http://njt.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=202853
http://njt.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=163673
http://njt.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=13511


Halottvizsgálat: a halál tényének és idejének megállapítása, a halottszemle, a kórbonctani 
vizsgálat, a hatósági és igazságügyi boncolás, valamint ezek eredményének 
megállapítása.

Hazai anyakönyvezés: a magyar állampolgár külföldön történt anyakönyvi eseményéhez, 
valamint a nem magyar állampolgár anyakönyvi eseményéhez kapcsolódó adatoknak az 
anyakönyvbe történő bejegyzése, azok módosítása és törlése.

Anyakönyv: az elektronikus anyakönyv és a papír alapú anyakönyv.

Anyakönyvi esemény: a születés, a házasságkötés, a bejegyzett élettársi kapcsolat 
létesítése és a haláleset.


